
Z  KALENDARZA  BURMISTRZA 

4 grudnia – uczestniczyłem w posiedzeniu Wspólnym Komisji Rady Miejskiej. 

 

6 grudnia – wspólnie z dziećmi z przedszkola „Miś” w Pniewach, z grupy Sarenki  

i Słoneczka stroiłem choinkę w Urzędzie Miejskim. Dzieci same przygotowały piękne 

ozdoby. W zamian za ich zaangażowanie otrzymały pierniki. 

- uczestniczyłem w Koncercie Mikołajkowym organizowanym przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy „Jawor”, który odbył się w Bibliotece Publicznej MiG Centrum 

Kultury Pniewy. Podopieczni „Jawora” wystąpili w pięknym przedstawieniu  

o pieczeniu pierników. Następnie wystąpili zaproszeni goście w świątecznym 

koncercie, który zachęcił widownię do wspólnego śpiewania.. Po występach 

zaproszono uczestników na poczęstunek przygotowany przez pion gastronomiczny 

Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach. 

- patronowałem Konkursowi Przemówień Publicznych ”Usta nie od Parady”, który 

odbył się w Liceum Ogólnokształcącym Sióstr Urszulanek SJK w Pniewach. 

 

 W dniach od 7 do 8 grudnia- uczestniczyłem w Klubie wójtów, burmistrzów  

i prezydentów miast w Luboniu, zorganizowanym przez Wielkopolski Ośrodek 

Kształcenia i Studiów Samorządowych. 

 

8 grudnia- brałem udział w spotkaniu przedświątecznym Pniewskiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Pniewach; 

- wraz z mieszkańcami miasta i okolic podziwiałem spektakl baletowy „Dziadek do 

orzechów”, który odbył się w Bibliotece Publicznej MiG Centrum Kultury Pniewy. 

Występowali artyści Teatru Wielkiego w Poznaniu a na scenie towarzyszyli im 

uczestnicy warsztatów Art Classica Pauliny Korczak. Publiczność była zachwycona. 

 

 9 grudnia- mieszkańcy zgromadzili się na rynku aby ujrzeć rozświetlenie choinki, 

które już od lat jest symbolem oficjalnego otwarcia okresu świątecznego. Wydarzenie 

zostało przygotowane przez Gminę Pniewy oraz Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy 

Centrum Kultury Pniewy. Spotkanie rozpoczął występ Zespołu Familiaris. Przed 

zapaleniem lampek do Pniew zawitał Święty Mikołaj. Dzieci i dorośli chętnie robili 



sobie zdjęcia z nowym gościem. Wraz z radnymi częstowaliśmy uczestników 

wydarzenia piernikami. Nie mogło także zabraknąć wspólnego śpiewania 

świątecznych piosenek. Wydarzenie poprowadziła niezastąpiona Agnieszka 

Raczkowska. Podczas wydarzenia Grupa Motocyklowa zbierała datki dla Domu 

Dziecka w Lipnicy i Otorowie. W zamian częstowali pyszną kawą, herbatą 

i słodkościami. 

- razem ze Świętym Mikołajem, Przewodniczącym Rady Miejskiej Pniewy, Panem 

Krzysztofem Matuszakiem i Kierownikiem Promocji, Panią Anną Fliger odwiedziliśmy 

mieszkańców Rodzinnego Domu Pomocy „Turkawka”. Wspólnie zaśpiewaliśmy 

kolędę i złożyliśmy świąteczne życzenia. 

 

10 grudnia- w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pniewach odbył się Jarmark 

Bożonarodzeniowy. Wydarzenie zorganizowała Gmina Pniewy wraz z Biblioteką 

Publiczną M i G Centrum Kultury Pniewy. Za wyjątkową, świąteczną atmosferę 

odpowiadali mieszkańcy. W hali i przed nią znalazło się ponad 30 stoisk 

przygotowanych przez wystawców z miasta i okolic, w tym: pion gastronomiczny 

Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach, Liceum Ogólnokształcące Sióstr 

Urszulanek SJK, Pniewskie Przedsiębiorstwo Komunalne, Przedszkole "Miś" 

w Pniewach oraz 15 Pniewska Drużyna Harcerska im. Bolesława Chrobrego. Przy 

każdym z nich można było zakupić produkty regionalne oraz zimowe akcesoria 

i świąteczne upominki takie jak: czapki, pierniki, ozdoby choinkowe i wiele innych. 

Nie można zapomnieć o części artystycznej jarmarku. Ze sceny płynęła piękna 

muzyka. Można było obejrzeć wspaniałe występy najmłodszych oraz starszych 

mieszkańców gminy. Uczestnicy jarmarku mogli wziąć udział w świątecznej loterii 

przygotowanej przez pniewskie Stowarzyszenie "Nadzieja". 

 

11 grudnia- spotkałem się z dyrektorami AVK oraz AVK Armadan; podczas 

spotkania omówiliśmy sytuację zarówno w firmach, jak i w Gminie. 

 

12 grudnia- z Burmistrzem Józefem Ćwiertnią odwiedziliśmy Wojewodę 

Wielkopolskiego, Pana Michała Zielińskiego, Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego, Pana Wojciecha Jankowiaka, Dyrektora WZDW, Pana Pawła 

Katarzyńskiego, Dyrektora GDDKiA, Pana Pawła Kosińskiego, Panią Prezes 



WFOŚiGW Jolantę Ratajczak oraz Dyrektora ENEA Oświetlenie, Pana Marcina 

Woźniaka. 

 

13 grudnia – w Bibliotece Publicznej Centrum Kultury Pniewy w trosce o zdrowie 

odbył się cykl warsztatów edukacyjnych w zakresie zdrowego żywienia i stylu życia. 

Zajęcia prowadzone były przez Panią dr n. o zdr. Matyldę Kręgielską-Narożną – 

absolwentkę kierunku Dietetyka i Zdrowie Publiczne, adiunkta w Katedrze Leczenia 

Otyłości, Zaburzeń Metabolicznych i Dietetyki Klinicznej Uniwersytetu Medycznego 

w Poznaniu. Pierwsze dwa warsztaty skierowane były do uczniów Technikum 

żywienia i usług gastronomicznych z Zespołu Szkół im. Emilii Sczanieckiej 

w Pniewach, kolejne do mieszkańców Gminy Pniewy. 

- w 42. rocznicę ogłoszenia stanu wojennego rozbłysło Światełko Wolności 

w Pniewach. Tradycyjnie światła zapalane na ulicy Wolności mają przypominać 

o tym, szczególnie dzisiaj gdy za granicą trwa wojna, jak cenną wartością jest 

wolność. Uroczystość prowadziła Agnieszka Raczkowska. Po wspólnej modlitwie 

zebrani rozstawili znicze wzdłuż ulicy Wolności. Mieszkańcy oddali hołd wszystkim 

tym, którzy zostali pomordowani, którzy cierpieli, dla których te dni były wielką blizną 

przez serce i duszę. 

 

14 grudnia – Pani Paulina Kowalewicz dołączyła do grupy jedenaściorga 

nauczycielek i nauczycieli, którzy w letniej sesji przystąpili do egzaminu o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego. Pani Paulina jest nauczycielem matematyki 

w Zespole Szkół im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach i skorzystała z możliwości 

prawnej przystąpienia do egzaminu w sesji zimowej.  

Skład komisji egzaminacyjnej jest niezmienny, tzn. stanowią ją: przedstawiciel 

organu prowadzącego jako przewodniczący, przedstawiciel organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, dyrektor placówki, w której dany nauczyciel jest zatrudniony, 

a także po dwóch ekspertów wpisanych na listę ekspertów prowadzoną przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

Uroczystość wręczania akt mianowania odbyła się w Urzędzie Miejskim Pniewy. 

Najpierw odebrałem ślubowanie, a następnie wręczyłem Pani Kowalewicz akt 

nadania stopnia nauczyciela mianowanego wraz z okolicznym bukietem kwiatów. 



W tym wydarzeniu uczestniczyli również Pan Józef Ćwiertnia – zastępca burmistrza 

Gminy Pniewy, Pan Waldemar Janelt – dyrektor Zespołu Szkół im. Emilii 

Sczanieckiej w Pniewach oraz Pani Adrianna Chojan – kierownik Referatu Oświaty. 

- spotkałem się z dyrektorami szkół. 

- uczestniczyłem w świątecznym spotkaniu Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Pniewach. Spotkanie było świetną okazją do wymiany wspomnień 

oraz złożenia sobie życzeń.  

- uczestniczyłem w „Spotkaniu przy wigilijnym stole” na które zaprosili mnie seniorzy 

z Dziennego Domu Seniora. 

- brałem udział w spotkaniu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego  

w Szamotułach z okazji 90-lecia jego powstania. Podczas spotkania odznaczono 

medalami oraz wręczono dyplomy i nagrody wielu działaczom, w tym z terenu naszej 

Gminy. 

 

15 grudnia – uczestniczyłem w spotkaniu wójtów i burmistrzów Powiatu 

Szamotulskiego ze Starostą Szamotulskim, Panią Beatą Hanyżak. 

- odwiedziłem członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Pniewach podczas 

ich wspólnego spotkania wigilijnego. Złożyłem życzenia zarówno młodym strażakom, 

jak i ich opiekunom.  

- uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym pniewskich Amazonek. Oprócz pięknego 

wykonania kolęd można było usłyszeć także płynące prosto z serca świąteczne 

życzenia.  

- w Kikowie odbyło się spotkanie świąteczne dla mieszkańców sołectwa. Zgodnie 

z tradycją spotkaliśmy się przy pięknie zastawionym stole by uczcić zbliżające się 

Boże Narodzenie. Dzieci uczestniczące w zajęciach świetlicowych przedstawiły 

Jasełka. 

 



16 grudnia – na terenie Ośrodka Edukacji Przyrodniczo- Leśnej w Dąbrowie odbyła 

się akcja "Świąteczne Kotły" zorganizowana przez Nadleśnictwo Pniewy. Była to już 

kolejna odsłona akcji, podczas której każdy zainteresowany mógł sam wybrać i kupić 

choinkę. W trakcie wydarzenia odbyła się degustacja różnych produktów.  

 

17 grudnia- w radosnej atmosferze przy świątecznym stole spotkałem się  

z mieszkańcami sołectwa Karmin.  

 

18 grudnia- wręczyłem nagrody w Konkursie na najpiękniejszą witrynę sklepową. 

- spotkałem się z Przełożoną Sióstr Urszulanek w Pniewach Justyną Oleś oraz 

Siostrą Dyrektor Agnieszką Derengowską. 

- uczestniczyłem w radzie budowy ulicy Kościerskiej. 

- odwiedziłem z życzeniami świątecznymi grupę Anonimowych Alkoholików. 

 

19 grudnia- złożyłem wizytę nowej Przełożonej Zakonu Mniszek Klarysek od 

Wieczystej Adoracji w Pniewach, Matce Serafinie Ostrowskiej. 

- spotkałem się z Prezesem firmy Postęp w Pniewach, Panem Tadeuszem Mrówką. 

- uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym Rodzinnego Domu Pomocy „Turkawka”, 

Świetlicy Środowiskowej Wawrzyniec Caritas przy parafii św. Wawrzyńca  

w Pniewach oraz Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Pniewach. 

 

20 grudnia- uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym Centrum Integracji Społecznej 

Ostoja w Pniewach. 

 

 

 

 

 

sporządziła: Izabela Ceglińska na podstawie informacji uzyskanych od Burmistrza 



 

 

Z KALENDARZA  ZASTĘPCY BURMISTRZA 

14 grudnia- uczestniczył w spotkaniu wigilijnym organizowanym przez Komendę 

Powiatową Policji w Szamotułach. 

 

15 grudnia- uczestniczył w spotkaniu wigilijnym, w sołectwie Dębina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządziła: Izabela Ceglińska na podstawie informacji uzyskanych od Zastępcy Burmistrza 


